
Результаты выездной плановой проверки отдельных вопросов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа борьбы 

«Созвездие» за 2022 год 
 

Ревизионным отделом администрации города Дзержинска проведена 

выездная плановая проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа борьбы «Созвездие» (далее – 

МБУ ДО «СШ борьбы «Созвездие») за 2022 год, ИНН 5260203192, 606010, 

Российская федерация (Россия), Нижегородская область город Дзержинск, 

ул. Октябрьская, д. 43Б. 

В результате проверки установлено: 

(Заключительная часть акта проверки) 

Проведенной плановой проверкой отдельных вопросов финансово-

хозяйственной деятельности МБУ ДО «СШ борьбы «Созвездие» за период с 

01.01.2022 по 31.12.2022 установлено: 

1. В нарушение пункта 3 статьи 14 «Учредительные документы 

некоммерческой организации» Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях» раздел 2 устава 

МБУ ДО «СШ борьбы «Созвездие» не содержит описание предмета 

деятельности учреждения.  

2. В нарушение постановления администрации города Дзержинска от 

10.10.2022 № 3733 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 

оказываемые МБУ ДО «СШ борьбы «Созвездие», положением о платных 

услугах директором учреждения были установлены льготные условия при 

предоставлении платных услуг МБУ ДО «СШ борьбы «Созвездие». 

3. В нарушение пункта 1.10. положения об оплате труда работников 

МБУ ДО «СШ борьбы «Созвездие» в проверяемом периоде размер 

предельной доли ФОТ работников административно-управленческого и 

вспомогательного персонала в общем ФОТ незначительно превысил 

установленную учредителем предельную долю (в размере 40%) на 0,9%. 

4. В нарушение статьи 136 Трудового кодекса РФ проверкой 

установлены случаи, когда интервал между выплатами составлял более чем 

15 календарных дней (окончательный расчет за март и июнь, а также за 

первую половину месяца сентября). 

 

 

Начальник ревизионного отдела 

администрации города Дзержинска                                                     А.К.Лосев 
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